
I - 51*

INFORMACE O NEZVEŘEJNĚNÝCH ROZHODNUTÍCH

Rozsudek Soudního dvora (pátého senátu) ze dne 7. dubna 2011 –  
Řecko v. Komise

(Věc C-321/09 P)

„Kasační opravný prostředek – EZOZF – Výdaje vyloučené z financování 
Společenství pro nesoulad s pravidly Společenství – Výdaje vynaložené Řeckou 

republikou“

1. Právo Unie – Zásady – Dodržení přiměřené lhůty – Správní řízení – Posouzení, 
které musí být provedeno in concreto  – Kritéria pro posouzení  – Posouzení 
spadající do pravomoci Tribunálu – Přezkum Soudního dvora (viz body 32–36)

2. Právo Unie – Zásady – Ochrana legitimního očekávání – Podmínky – Konkrétní 
ujištění poskytnuta správním orgánem (viz body 45–46)

3. Kasační opravný prostředek – Důvody kasačního opravného prostředku – Chybné 
posouzení skutkového stavu  – Nepřípustnost  – Přezkum posouzení skutkových 
okolností předložených Tribunálu Soudním dvorem  – Vyloučení s  výjimkou 
případu zkreslení (Článek 256 SFEU; statut Soudního dvora Evropské unie, čl. 58 
první pododstavec) (viz body 48–49)

Předmět

Kasační opravný prostředek podaný proti rozsudku Soudu prvního stupně (osmé-
ho senátu) ze dne 11. června 2009, Řecko v. Komise (T-33/07), kterým Tribunál za-
mítl návrh směřující k částečnému zrušení rozhodnutí Komise 2006/932/ES ze dne 
14. prosince 2006 o vyloučení z financování Společenství některých výdajů uskuteč-
něných členskými státy v rámci záruční sekce Evropského zemědělského orientačního 



I - 52*

INFORMACE O NEZVEŘEJNĚNÝCH ROZHODNUTÍCH

a záručního fondu (EZOZF) [oznámeno pod číslem C(2006) 5993] – Odvětví olivový 
olej, bavlna, sušené hrozny a citrusové plody

Výrok

1) Kasační opravný prostředek se zamítá.

2) Řecké republice se ukládá náhrada nákladů řízení.

Rozsudek Soudního dvora (pátého senátu) ze dne 7. dubna 2011 –  
Komise v. Finsko

(Věc C-405/09)

„Nesplnění povinnosti státem – Vlastní zdroje Unie – Postupy při vybírání 
dovozních a vývozních cel – Prodlení při stanovení vlastních zdrojů  

připadajících na tato cla“

Vlastní zdroje Evropské unie – Vyměření a poskytnutí členskými státy – Připsání na 
účet Komise  – Opožděné připsání  – Nesplnění povinnosti  – Povinnost platit úroky 
z prodlení (Nařízení Rady č. 1552/89, články 2, 6 a 9 až 11, č. 2913/92, článek 220 
a č. 1150/2000, čl. 2, 6 a 9 až 11) (viz body 35–39, 41, 49–51 a výrok)

Předmět

Nesplnění povinnosti státem – Porušení článků 2, 6 a 9 až 11 nařízení Rady (EHS, 
Euratom) č. 1552/89 ze dne 29. května 1989, kterým se provádí rozhodnutí 88/376/
EHS, Euratom o systému vlastních zdrojů Společenství (Úř. věst. L 155, s. 1; Zvl. vyd. 
01/01, s. 176), a nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1150/2000 ze dne 22. května 2000, 


	Rozsudek Soudního dvora (pátého senátu) ze dne 7. dubna 2011 – Řecko v. Komise

